Síntese

1

17 de dezembro de 2014

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 1 -  pág. 98

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 109, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 397, de 21 de novembro de 2014, e o disposto no art. 9º, § 1º, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de
2000, combinado com o art. 51, da Lei nº 12.919, de 24 de dezembro de 2013, e os créditos adicionais do exercício, resolve:
 Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 12.952, de 20 de janeiro de 2014.
 Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior, e dos créditos adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal passa a vigorar com os valores estabelecidos no anexo II desta Portaria.
	 Art.	3º	Fica	revogada	a	Portaria	nº	101,	de	10	de	dezembro	de	2014,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	nº	240,	Seção	1,	de	11	de	dezembro	de	2014.
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO	JANOT	MONTEIRO	DE	BARROS

ANEXO I
34000	-	MINISTÉRIO	PÚBLICO	DA	UNIÃO

LIMITAÇÃO	DE	EMPENHO

Síntese

2

17 de dezembro de 2014

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SECRETARIA

PORTARIA Nº 354, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014

	 O	DIRETOR-GERAL	DA	SECRETARIA,	no	uso	das	 atribuições	que	 lhe	 são	 conferidas	pelo	 artigo	124,
inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05
de dezembro de 2013, resolve:
	 Designar	RUBENS	GOMES	DA	COSTA	LIMA,	servidor	requisitado	do	Comando	da	Aeronáutica,	matrícula
nº	1517-2,	para	exercer	a	função	de	confiança	de	Assistente	Nível	I,	da	Procuradoria-Geral	de	Justiça	Militar,	em	virtude
de	dispensa	da	servidora	JOZIANE	AMORIM	DE	OLIVEIRA	DANTAS,	matrícula	nº	1345-5,	Código	FC-1	(70222),
ocorrida em 12 de maio de 2014.

JAIME	DE	CASSIO	MIRANDA

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 2 -  pág. 42

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA-	GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento n.º 210/2014, celebrado entre a União Federal por meio do Ministério Público da União e
JOZIANA	 BECEVELI	 PASSOS.	 OBJETO:	 Prestação	 de	 serviços	 Odontológicos	 na	 especialidade	 ENDODONTIA.
PROCESSO:	 1.00.000.011097/2014-34.	 Programa	 de	 Trabalho	 n.º	 03301058120040001,	 Nota	 de	 Empenho	 n.º
2014NE0000075,	Ministério	 Público	 Federal,	 CNPJ	 nº	 26.989.715/0013-46	 de	 01	 de	 janeiro	 de	 2014.	 Programa	 de
Trabalho	 n.º	 03301028120040001,	Nota	 de	 Empenho	 n.º	 2014NE00063,	 -	Ministério	 Público	 do	Trabalho,	 CNPJ	 nº
26.989.715/0048-64	de	21	de	 janeiro	de	2014.	Programa	de	Trabalho	n.º	03301058120040001,	Nota	de	Empenho	n.º
2014NE0032,	Ministério	 Público	Militar,	CNPJ	 nº	 26.989.715/0004-55	 de	 1	 de	 janeiro	 de	 2014.	Validade:	 de	 28	 de

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 3 -  pág. 167

novembro	de	2014	a	27	de	novembro	de	2019	ASSINAM:	pelo	Aderente,	MARCIUS	CORREIA	LIMA,	diretor	executivo
do	Programa	de	saúde	e	assistência	social	-	PLAN	ASSISTE	e	pelo	Credenciado	JOZIANA	BECEVELI	PASSOS.

Termo de Credenciamento n.º 212/2014, celebrado entre a União Federal por meio do Ministério Público da União e
VITOR	GUARÇONI	DE	PAULA.	OBJETO:	Prestação	 de	 serviços	Odontológicos	 na	 especialidade	 prótese	 dentária.
PROCESSO:	 1.00.000.011097/2014-34.	 Programa	 de	 Trabalho	 n.º	 03301058120040001,	 Nota	 de	 Empenho	 n.º
2014NE0000076,	Ministério	 Público	 Federal,	 CNPJ	 nº	 26.989.715/0013-46	 de	 01	 de	 janeiro	 de	 2014.	 Programa	 de
Trabalho	 n.º	 03301028120040001,	Nota	 de	 Empenho	 n.º	 2014NE00075,	 -	Ministério	 Público	 do	Trabalho,	 CNPJ	 nº
26.989.715/0048-64	de	21	de	 janeiro	de	2014.	Programa	de	Trabalho	n.º	03301058120040001,	Nota	de	Empenho	n.º
2014NE0033,	Ministério	 Público	Militar,	 CNPJ	 nº	 26.989.715/0004-55	 de	 1	 de	 janeiro	 de	 2014.	Validade:	 de	 02	 de
dezembro	de	2014	a	1	de	dezembro	de	2019	ASSINAM:	pelo	Aderente,	MARCIUS	CORREIA	LIMA,	diretor	executivo
do	Programa	de	saúde	e	assistência	social	-	PLAN	ASSISTE	e	pelo	Credenciado	VITOR	GUARÇONI	DE	PAULA.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo a Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Universidade Federal do Paraná -
UFPR.	Objeto:	Estágio	de	Estudantes	de	nível	Superior.	Vigência:	04/01/2015	a	03/01/2018,	podendo	ser	prorrogado	por
igual	período.	Assinam:	Jaime	de	Cassio	Miranda,	Diretor-Geral,	pelo	MPM	e	Zaki	Akel	Sobrinho,	Reitor,	pela	UFPR.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2014 - UASG 200008

Nº	Processo:	08160.013297/2014	.	Objeto:	Pregão	Eletrônico	-	Fornecimento	de	materiais	de	copa	e	cozinha,	conforme
especificações	 e	 condições	 deste	 Edital	 e	 seus	 anexos,	 para	 atender	 às	 necessidades	 da	 Seção	 de	Almoxarifado	 da
Procuradoria-Geral	de	Justiça	Militar	em	Brasília/DF.	Total	de	Itens	Licitados:	00036.	Edital:	17/12/2014	de	08h00	às
12h00	e	de	13h	às	17h55.	Endereço:	Setor	de	Embaixadas	Norte,	Lote	Nº	43	Asa	Norte	-	BRASILIA	-	DF.	Entrega	das
Propostas:	a	partir	de	17/12/2014	às	08h00	no	site	www.comprasnet.	gov.br..	Abertura	das	Propostas:	02/01/2015	às	14h00
site	www.comprasnet.gov.br..	Informações	Gerais:	O	edital	do	Pregão	poderá	ser	retirado	nos	sítios:	www.comprasnet.
gov.br	ou	http://	www.	mpm.	mp.	br/	pregao-	eletronico/

CARLOS	ALBERTO	DE	SOUSA	LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC	-	16/12/2014)	200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 3 -  pág. 171